
O
N

D
ŘE

J 
ŠA

M
Á

RE
K

ONDŘEJ ŠAMÁREK

Cesty člověka do vesmíru jsou fascinujícím odvětvím, ve kterém jsou lidé a technika dohnáni často až 
na limit svých možností. První krůčky za práh atmosféry jsme učinili teprve před půlstoletím a stále 
ještě stojíme na počátku své pouti ke hvězdám. 

Přesto se i za relativně krátké období našlo mnoho momentů, kdy byly zmíněné limity možností 
překročeny. Někdy se to neobešlo bez obětí, jindy aktéři unikli neslavnému konci jen o vlásek.

Kniha KRITICKÉ MOMENTY KOSMONAUTIKY přináší čtenářům vyprávění o známých i méně známých 
nehodách, problémech a katastrofách v pilotovaném výzkumu vesmíru. Některé informace se v češtině 
objevují vůbec poprvé.

ONDŘEJ ŠAMÁREK (*1976)
Narodil se a dosud žije v Opavě, kde pracuje jako pedagog. Od dětství je fasci-
nován kosmonautikou, zabývá se zejména historií pilotovaných letů. V roce 
2012 začal publikovat na webu Kosmonautix.cz. Jeho články se objevily také na 
portále OSEL.cz. Mezi jeho další koníčky patří hudba, letectví, věda a historie. 

„Dobývání vesmíru nebylo, není a nebude procházkou růžovým sadem. Tato kniha vám to na každé 
stránce připomene.“ 
Tomáš Přibyl, odborný publicista a autor knih se zaměřením na kosmonautiku

„Fantastické čtení s mnoha detaily, které ještě nikdy nebyly publikovány v českém jazyce. Autorův slo-
hový styl udržuje čtenáře přikovaného k ději a doslova jej zanořuje do příběhů plných nebezpečí, stresu  
a dějových zvratů. Kniha velmi dobře dokládá, jak nebezpečnou práci kosmonauti vykonávají.“
 Dušan Majer, zakladatel a šéfredaktor portálu Kosmonautix.cz, tvůrce pořadů Dobývání vesmíru a Vesmírné 
výzvy na TV Stream.cz

ISBN 978-80-906186-2-6


